ДОГОВОР No J 95
о прсдоставленни медицинсюн услуг

г. Екатери нбург «11 » января 2021 года

Муниципальное автономное дош1солы1ос образовательное учреждение - детский
сад № 195, именуемое в дальнейшем «За казчик», в лице заведующего Страшковой Анны
Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и государственное
автономное учреждение здравоохранения Свердловс,сой области «Детская городская
кл 11н11ческая больница No 11 город Е1сатер1111бург» , имен уемое в дальнейшем «Исполнитель»,
в лице главного врача Соколовой Анны Сергеевны , действующе го на основании Устава, с
другой стороны. совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем :

1. Предмет договора

1.1 . Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель принимает на себя обязанность
оказывать медицинскую помощь несовершеннолетним, в том числе в период обучения и
воспитания в образовательной организации , в соответствии с лицензией на медицинскую

деятельность, в порядке , установленном законодательством в сфере охраны здоровья.

1.2. Настоящий договор является безвозмезднылl[.

2. Место предоставления медицинских услуг

2.1. В соответствии с лицензией на медицинскую деятельность , медицинские услуги

указанные в п.1.1. настоящего договора, оказываются Исполнителем в медицинском кабинете ,
расположенном по адресу Заказчика.

2.2. Указанный в п .2.1 Договора медицинский кабинет должен быть отведен
Заказчиком исключительно для осуществления в нем деятельности по предоставлению
Исполнителем медицинских услуг .

3. Права и обязанности сторон

3 .1. Права и обязанности Сторон по настоящему договору установлены Федеральным
законом от 29. 12.201 2 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом от 21.11 .2011 No 323 -фЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации », Федеральным законом от 29.11 .201 О г . № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском

страховании в Российской Федерации», Приказом Минздрава России от 05 .11.2013 No 822н «Об
утверждении порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в

период обучения и воспитания в образовательных организациях», совместным приказом
Министерства здравоохранения Свердловской области и Министерства общего и
профессионально го образования Свердловской области от 16.09.2014 No 1178-п/210-д «О
совершенствовании медицинского обеспечения в образовательных организациях Свердловской

области» , Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдых.а и
оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28 . 09. 2020г . №2 8 и другими нормативными правовыми актами в сфере
образования и здравоохранения .

3 .2. Стороны обязуются соблюдать законодательство в области защиты персональных.
данных .

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора,
Стороны несут ответственность , предусмотренную действующим законодательством
Российской Федерации.

5. Paч)C IIJ C IIИC с11оров

5. 1. Споры , которые могу~ 1ю ·з 11и " 11 ут 1, мсж; tу 1а"ючиком и И с 11 01 111ите11ем 11ри

исполн ении 11 астоя 1 цего л.o ronopa. разре11 1 а ются 11 утем 11rюnс1tе 11ия персгово rюn .

6. Сро ,, дсйстnии дuгоноrа
, rасторжснис,

BJICCCJIИC И 'JMC II C IIИi-i 1·1 ДOIIOJJJJCJJИЙ

6. 1. Настоящий дoronop распростра 11яст с во и J tсй стоия с « J » яноаря 202 1 г. по «З 1 »

декабря 202Зг.

6.2 . И з.-. 1 с 11 с 11и я и до 11 0111 1 е 11и } 1 п 11 астоящий Jto 1 ·0 1юp мо , уг б 1., 1т 1, в 11 ссс 111, 1 сторонам и

посредство;-.~ заключения 1tо 1юл 11и 1 сm, 11 ых согшш1с 11и й , котор 1 , 1 с яаляются неотьемлемой

частью настоящ
его дого пора.

6.3. Настоящий до го по р может быть pacтo pJ'fl yт 11 0 соглашению сторон путём

уведомления за 1 ;,.1 еся1t Сторо 11 у до даты расторже 11ия и составле 11ия донолнительног
о

соглашения .

6.4. Настоящий договор м
ожет быть расторгну

т в п орядке ст.45 J ГК РФ, в связи с

существенным измен
ением обстоятельств.

7. И11ыс 11оложс11иs1

Настоящий договор составлен и подписан Заказчиком и Исполнителем в двух

экземплярах - по одному д
ля каждой стороны .

Муниципальное ав
тономное дошкольное

образовательное учреждение - детский

сад № 195

ашкова А.С.

государственн
ое автономно

е учреждение

здравоохранения Свердловс1,ой области

«Детсн.:ая городская клиническая

больница No 11 город Е1,атеринбурr»

Главный врач

~ ,,::, /Соколова А . С.
-----

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }